
(AUTORIZACIÓN DE EMISIÓN DE TIMBRES FISCALES)

ACUERDO MINISTERIAL 50-97, Aprobado el 16 de Diciembre de 1998.

El Ministerio de Finanzas de la República de Nicaragua.

En uso de sus facultades,

ACUERDA:

PRIMERO: Se autoriza la emisión de 312,500 Timbres Fiscales "Año 1997" de
diferentes denominaciones con un valor de C$2,400.000.00 (Dos Millones
Cuatrocientos Mil Córdobas Netos) conforme el siguiente detalle:

CANTIDAD DENOMINACIÓN TOTAL
65,000.00 Timbres de valor C$ 1.00

c/u
C$ 65.000.00

50,000.00 Timbres de valor C$ 2.00
c/u

C$ 100.000.00

87,000.00 Timbres de valor C$ 5.00
c/u

C$ 435.000.00

90,000.00 Timbres de valor C$ 10.00
c/u

C$ 900.000.00

10,000.00 Timbres de valor C$ 25.00
c/u

C$ 250.000.00

8,000.00 Timbres de valor C$ 50.00
c/u

C$ 400.000.00

2,500.00 mbres de valor C$ 100.00
c/u

C$ 250.000.00

312,500.00 C$ 2,400.000.00

SEGUNDO: El presente Acuerdo Ministerial entrará en vigencia a partir de esta
fecha sin perjuicio de su posterior publicación en La Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la Ciudad de Managua, a los dieciséis días del mes de Diciembre de mil
novecientos noventa y siete.- Esteban Duque Estrada S.- Ministro de
Finanzas.

Fuente: http://www.leybook.com/doc/9388

http://www.leybook.com/doc/9388

